quoquam, quavis auctorilale, scientervel

ignoranter, conlingeret atlentari: proul

in ipsius Clementis Vili litleris, sub dalum

nonis maii pontifìcatussui anno vm, ple-

nius conlinetur
1

| 2. Cum autem, quae saepius aposlo- Praodicia pn-

licae coniirmalionis robore muniuntur, mari Pem iion-

validiorem obtineant firmilatem, ac pro-

pterea (sicut nobis nuper dictus Henricus

rex, lam suo quam dileclorum filiorum

modernorum syndicorum, gubernatorum

et administratorum dicti hospitalis nomi-

nibus exponi fecit) ipsi cupiant praemis-

sis nostrae quoque apostolicae confirraa-

lionis robur accedere; nobisque 2 nomi-

nibus supradiclis humililer supplicalum

fuit, ul in praemissis opportune providere

de benignitale apostolica dignaremur;

§ 3. Nos igilur prò
3 eiusdem Henrici conflrmaiPan-

regis desiderio benigne annuentes, ac

dicli hospilalis commodis, quantum cum
Domino possumus, consulere, dictosque

illius syndicos, gubernatores el admini-

slratores, qui ut accepimus, ex primariis

civibus civilatis et parlamenti Parisiensis

exislunt, specialibus favoribus el graliis

prosequi volenles, et eorum quemlibet a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis et interdicti , aliisque ecclesiasticis

sentenlis, censuris et poenis, a iure vel ab

bomine, quavis occasione vel 'causa lalis,

si quibus quomodolibet innodalus exislit,

ad effeclum pracsentium dumtaxat con-

\ Vide Conslit. supra citatam (n. t.).

2 Aptius legeretur nobis aut postea legendum

supplicatimi fuerit (ri. t.).

3 Vix dubitare possum quin legendum silfio

eiusdem Henrici regis desiderio (r. t.).

An. C. 1607 404. BULLARIUM

sequendum , harum serie absolventes et

absolutum fore censente*, nec non sin-

gularum litterarum praediclarum lenorcs

praesentibus prò exprcssis habentcs, hu-

iusmodi supplicationibus inclinati, omnia

et singula privilegia, indulta , liberlates,

immurritales, indulgentias, remissionés,

eoncessiones etgratiasab eisdemSixtoIV,

Alexandro VI, Clemente VII et Vili, aliis-

que Romanis Pontifìcibus praedecessori-

bus nostris, eidem hospilali sancti Remigii

illiusque magistris , administratorjbus
,

confratribus, servitoribus, nunciis et be-

nefactoribus praediclis, communiter vel

specialiler, nec non liberlates et exem-

ptionessaecularium exaclionum aregibus

etprincipibus aliisque clnisl ifìdeliljus con-

cessa et elargita (dummodo, quoad prae-

senlibus non expressa, illa sint in usu ac

licita et honesta, sacrisque canonibus el

dicti Concilii Tridentini decretis minime

contraria), nec non quoad facullatem ba-

bendi nuncios 1
bis quolibet anno in sin-

gulis dicti regni ecclesiis, quatenus etiam

sit in usu, apostolica auctorilale perpetuo

confirmamus et approbamus, ac ibis ple-

nariaeet inviolabilis aposlolicae firmitatis

robur adiicimus , ac omnes et singulos

tam iuris quam facti defectus, si qui for-

san inlervenerint in eisdem, supplemus.

4. Quocirca venerabilibus fralribus

archiepiscopis Remensi el Rothomagensi

ac episcopo Parisiensi per apostolica scri-

pta mandamus
,
quatenus ipsi, vel duo,

aut unus eorum per se, vel alium, seu

alios, praesentes litteras et in eis contenta

quaecumque, ubi et quando opus fueiit,

ac quoties prò parie Henrici regis, nec-

non prò tempore existentium syndico-

rum, gubernatorum et administratorum

praedictorum, vel alicuius eorum, fuerinl

requisiti, solemniter publicantes , eisque

1 Non temeraria conieclura erit legendum esse

truncos non nuncios: vide locum parallelum

paulo ante pa-r. 402 Un. ult. (n. t.).

K^-juutores
designai.

R0MANTJM An. G. 1607

in praemissis eftìcacis defensionis praesi-

dio assislenles, faciant auloritate nostra

praesentes litteras, el in eis contenta hu-

iusmodi, ab omnibus, ad quos speclat et

pio tempore spectabit, inviolabililer ob-

servari ; ac syndicos
,

gubernatores et

administralores praediclos, omnesque a-

lios, quos praesentes ipsae concernunt et

concernent in futurum, ili is pacifice fruì

et gaudere , non permiltentes ipsos vel

eorum quempiam per quoscumque desu-

per contra earumdem praesentium leno-

rem quomodolibet indebite molestari;

conlradictores quoslibet et rebelles per

senlenlias, censuras el poenasecclesiasli-

eas, aliaque opporluna iuris et facti re-

media, appellalione poslposità , compe-

scendo; necnon, legitimis super his ha-

bendis servatis processibus, senlenlias,

censuras el poenas ipsas etiam iteratis

vicibus aggravando , invocato etiam ad

hoc, si opus fuerit, auxilio hrachii sae-

cularis.

§ 5. Non obstantibus praemissis et san- obsiantia toi-
r

li!.

clae memonae Bomficii Papae Vili itidem

praedecessoris nostri deunà, et in concilio

generali edilà de duabus diclis, dum-
modo libra tres dielas aliquis auctori-

lale praesentium ad iudicium non trahalur,

aliisque apostolicis, necnon in synodalibus,

provincialibus el universalibus conciliis

editis, specialibus vel gcneralibus, con-

stitulionihus, ordinationibus, caeterisque

contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus aulem , ac per easdem tegesaqne-
.

1 sloribuseleemo-

praesentes decernimus, prout diclusCle- synarumsemn-
..

l
. das praescribit.

mens Vili praedecessor in suis litteris

praediclis voluit etiam et decrevit, quod
personae ad collectionem eleemosynarum

huiusmodi prò tempore deputatae eo mu-
nere sine dolo et modeste fungantur;

quaeslorum nomen non gerani , nullas

indulgenlias divulgent nec per se vel a-

lium praedicent, privilegia sua non oslen-

tent, reliquias, cartas, imagines , aliave

An. C. 1607 PAULUS V PP. 405 An. C. 1607

similia ad christifìdeles excitandos, aut

ulla instrumenla, quorumdam quaesto-

rum insignia non circumferant, minas et

imprecaliones ad exlorquendas pecunias

aut alia bona non intenlent, nihil quasi

debitum et consuetum petant, nulla arte

utantur, sed simpliciter, pie et modeste

prò subventione dicti hospilalis petendo,

id quod sponte offertur tantum accipiant,

nullamque super diclis eleemosynis quo-

vis nomine conventionem etiam in dicti

hospilalis ulilitatem faciant; Ordinarli

autem locorum prò praemissorum prae-

cisà observalione non solum ex aliorum

delalione, sed ex suo eliam officio inqui-

rant, si qua' fraus ab ipsis collecloribus

praesertim adversus leges eis praescriplas

commitlalur: quos si reos vere repere-

rint prò modo culpae arbitrio suo pu-

niant, eosdemque stalim a collectione

eleemosynarum huiusmodi amoveant, ac

alios qui boni et idonei sint ab eisdem

superioribus curent sufficiendos;

Praescniiimi- § 7. Quodque earumdem praesenlium
que transiimpLis ...
credi iubei. transumptis, etiam impressis, manu no-

tarii publici subscriptis, et alicuius per-

sonae in dignilate ecclesiastica constitutae

sigillo munitis, eadem prorsus ubique

in iudicio et extra fìdes adhibealur, quae

ipsis originalibus adhiberetur , si forent

exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud- S. Marcum sub

annulo Piscatoris die xxx aprilis mdcvh,

pontifìcatus nostri anno n.

Dat. die 30 aprilis 1607, pontif. an. n.

LXX1V.

Prokibet quominus ecclesiastici in parti-

bus Indiarum Occidentalium degentes

quodvis illicitae negociationis genus

exerceant
2

.

1 Edit. Main. legit si quae fraus (R. T.).

2 Ex Regest. in Secret. Brevium.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

§l.Cum,SÌCUt aCCepilìlUS , neC SÌne- Ecclesiastici

• A • t i-
'

r\ • '" '"tliis OCCl-

animi nostri molestia, in Indiarum Ucci- demahbus nego-

. . ciationes exer-

denlalium parlibus inolevent abusus, seu cebant;

potius corruptela, ut clerici, eliam in sa-

scris et presbyteratus ordinibusconstituli,

ac eliam ecclesiarum parochialium recto-

res, aliaeque personae ecclesiaslicae par-

lim sub praetexlu, quod reddilus suffi-

cientes ad eorum congruam suslenlalio-

nem non habeant
,
panini aliis frivolis

causis, sed potius avarilia, quae omnium

malorum radix exislit, adducti, diversis

illieilaenegocialionisgeneribusseseinvol-

vant, in ecclesiastici Ordinis dedecus eo-

rumque animarum perniciem et scanda-

lum plurimorum ; et, licei provincialibus

et synodalibus conslilutionibus sub ex- Quamvisiaeis
• ,• . v vetitum lune es-

communicationis et aliarum censurarum Set ìegibus iy-

i , • p nodalibus sub
ecclesiaslicarum poenis ipso facto ineur- poenà exeom-

rendis velilum fuerit clericis et presby-
™ unLcallc"" b '

leris, ne decimarum arrendationes,merca-

turas, agriculturas, locationes animalium

aut alias quascumque similes veldissimi-

les negociationes facere auderent, nihilo-

minus aliqui a similibus negocialionibus

non abstinuerint necabstineant, quinimo

censuris huiusmodi alligali in eorum or-

dinibus, etiam sacris et presbyteratus, et

etiam in altaris ministerio ministrare,

curamque animarum exercere, et in mi-

nistrandis eorum parochialibus ecclesià-

sticis sacramentis continuare non desli-

terint nec desistant, indeque peccata pec-

catis cumulent, scelera sceleribus addant,

gravioribusque in dies censuris se se im-

plicent, irregularitatisque notam contra-

xerint et cpntrahanl;

§ 2. Nos talem abusum e medio tollere, Pontirex a
. i-i vetat sub poenis

et ecclesiasticas personas praedictas ab ciericis nego-
.. _ , . . ciatoribus a sa-

eorum erronbus ad reclam ecclesiasticae em canonibus

disciplinae normam, quantum cum Do-

mino possumus, revocare, ac, ne alios

inllictis.
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Censuram ex-

rnmiliUBt* , ;)lìn-

nii centra pres-

li\icros a ciìii-

si t tu i ionibus sy-

iUMlfilihtis min-
minatam lollil.

Derogai nb

stantibus.

l'i -nesi ritmili

quo Iraiisuiiipli 1

aedi inLiel.
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christifìdeles ad aeternam perditionem

secum trahant, opportune providere vo-

lenles, motuproprio, et ex certa seientià,

ac matura deliberalione nostra , deque

apostolicae poteslalis plenitudine, dete-

slabilem hunc abusum improbantes, ec-

clesiasticis quibuscumque personis , et

praesertim sacerdotibus, ne quodvis i 1 li—

citae negociationis genus quovis praetexf u,

causa et occasione exercere audeant vel

praesumant, sub poenis a sacriscanonibus

et aposlolicis constitutionibus contra illi-

citos negoliatores inflictis, per eos ipso

facto incurrendis, expresse inlerdicimus

et probibemus, et contra eosdem illicitos

negotiatores in posterum per easdem

poenas (excommunicalionis tamen poe-

nam contra sacerdoles earumdem partium

per quascumque provinciales aut synoda-

les conslilutiones, praesertim in synodo

Limensi editas
1

,
quomodolibet impositam

et inflictam, ex mine aucloritate aposto-

lica, tenore praesentium, perpetuo abro-

gantes, tollenles ci annullanles) cum omni

rigore et severitate procedi volumus, sla-

tuimus et ordinamus.

| 3. Non obslanlibus praemissis ac

quibusvis apostolocis, nec non in pro-

vincialjbus et synodalibus conciliis edilis,

generalibus vel specialibus, constitutio-

nibus et ordinalionibus, ne quarumeum-

que ecclesiarum, eliam iuramento, con-

fìrmatione apostolica, vel quavis firmi -

tate alia roboralis, statulis et consueludi-

nibus, caeterisque conlrariis quibuscum-

que.

§ i. Veruni quia difficile foret prae-

senles lilleras ad singula loca ad quae

opus esse! deferre, volumus, ut earum

Iransumplis, maini nolani publici sub-

scriplis , ci sigillo alicuius personae in

dignitale ecclesiastica conslitutae muni-

tis, eadem prorsus fides habeatur, quae

\ Inepte edit. Main. hic repetit \ocem poenam

(II. T.).

ROMANUM An. C. 1607

ipsismet praesenlibus originalibus habe-

retur.

Datum Romae apud sanctum Marcum

sub annulo Piscatoris die vii maii mdcvii,

pontificatus nostri anno n.

Dat. die 7 maii 1G07, pontif. an. lì

LXXV.

Confìrmah'o donationis cuiusdam annui

redditus in perpeluum hospilali sancii

Ioannis Hierosolymitani faclae per

quondam Stephanum de Claramont,

baiulivum Caspis
,

prò constniclione

Irircmivm, qui eiusdem hospilalis mi-

litibus servianl
*

Paulus Papa V,

Ad perpetuam rei meinoriam.

Quae ad Religiosorum, et praesertim Prooemium.

bospitalis sancti Ioannis Hierosolymitani,

ex quo tot tantaque in dies commoda in

universali! cbrislianam rempublicam pro-

veniunt, ulililatem cedere noscunlur, ea

nostrae confirmationis apostolicae robore

libenter communimus, prout in Domino

saìubriler con'spicimus expedire.

§ 1. Cum ilaque, sicut accepimus, alias ciaramomn""-

quondam Stepbanus Claramontes baiuli- ^i!gnat
r

protr!-

vus Caspis elicti bospitalis, prò eius erga e™^'
" 51™'

praediclum hospitale volunlale, et illius

utililati et commodo consulens, post al-

lerius redditus ab eo pridem factam in-

ftascriptà de causa assignationem, a fe-

licis recordationis Clemente Papa Vili

nostro praedecessore confirmatam, alium

redditum annuum perpeluum prò fabri-

candis triremibus prò servilio eiusdem

bospitalis insliluerit et fundaverit, quae

quidem inslilulio ci fundatio in capilulo

I Ex Rpgest. in Secret. Brev.
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generali dicti hospitalis novissime cele-

brato confirmata fuit, prout in instru-

mento et bulla magistrali, desuper expe-

ditis, plenius dicitur conlineri, huiusmodi

sub tenore, videlicel:

§ 2. Fraler Alophius de Wignacourt,

Dei gratià sacrae domus hospitalis sancii

Ioannis Hierosolymitani magister humi-

lis
,
pauperumque Iesu Christi custos

,

universis et singulis praesentes nostras

lilteras visuris, lecluris et audiluris, sa-

lulem. Notum facimus, et in verbo ve-

ritatis attestamur
,

qualiter infrascripla

bulla cum instrumentis et articulis in eà

inserlis et contenlis estrada fuit ex libro

seu registro capituli generalis nostrae

cancellarne de anno millesimo sexcen-

tesimo lerlio ab Incarnationc, in quo si-

miles bullàe nolari et registrari solent,

(quam quidem bullam in hanc publicam

formam extrabi et redigi iussimus, ut

ubique, tam in iudiciò quam extra, ei-

dem piena et indubitata Fides adhibeatur),

cuius tenor est qui sequilur, videlicel:

Fraler Alophius de Wignacourt Dei gra-

tià sacrae domus hospitalis sancti Ioannis

Hierosolymilani magisler humilis, paupe-

rumque Iesu Christi custos, et nos baiu-

livi
,
priores , commendatarii et fralres

capitulum generale in Domino celebran-

tes , universis et singulis praesentes no-

stras lilteras et capitulares bullas visuris,

lecturis et audituris, salutem in Domino

sempiternam. Datio Dei permanet iustis,

et profictus illius successus habebit in

aeternum ; Deus enim est qui operatur

in nobis et velie et perficere prò bona

voluntate. Quoniam ergo ex ipso et per

ipsum et in ipso sunt omnia, ipsi in pri-

mis sit omnis honor, gloria et gratiarum

actio. Deinde, cum divina eius maiestas

et infinita bonilas in nobis etiam homi-

nibus dona suae largitatis iugiter coro •

nare non dedignetur, nos, sacrae pa-

ginae saluberrimis eloquiis et exemplis

v pp. 407 An. C. 1607

edocti
,
per iuslitiae distributivae debi-

tum, venerandum religiosum nostrum in

Christo percharissimum fratrem Stepha-

num Claramont, baiulivatus nostri Caspis

regni Aragoniae baiulivum, qui, Deo in-

spirante et in eo operante, infrascriptum

egregium facinus auxit et perfecit, sum-